## I.

## Salutem plurimam exoptat.

Wirdiger Her, uf uwa s(chribe?)n der Sach betreffen die Ee, nach dem vnd ich mich verstan, vnd ich Anzeig find der Geschrift libro sententiarum quarto, de affinitate, distinctione 41, capitulo 1 et 2, et de cognacione spirituali eodem libro, distinctione 42, capitulo 1 et 2, et in his et aliis capitulis potestis legere et invenietis diffuse, quod non est aliquod impedimentum matrimonii inter illas personas, cum sponsus non levaverit illam personam de sacro fonte baptismatis, quam concupiscit in matrimonium sibi copulari. Dorum als fil ich mich verstan vnd nicht Geschrift wist, so dunk mich, man mögis wol zesamen gen, vnd ein Ee sin. Ob aber neiwer meinte, eß möchte vnd sötte keine sin oder nit sin, der mag wol witer Rat süchen vnd han, zü Gelerteren den ich bin.

Cum persone ille sunt concordēs et vnanimes, non credo, quod possit divortiarī. Si tamen oriretur aliquod periculum vel impedimentum, ego nolo esse in culpa. Vos scitis, quod ea, que fuerunt ante tempora iusta et recta et consona jure canonico, jam nullius sunt valoris apud aliquos. Propterea ego committo casum vestre discrecioni et aliis, quorum interest negotium, sed meo iudicio nullum est impedimentum in hoc casu.

Ceterum noscat paternitas vestra, mihi presentatos esse caseos, propterea vobis refero ingentes gratias offeroque me ad vestra negocia promptum et paratum. Valete foelix omni aevo.

Ex Eschlismat ipsa die Joannis Evangeliste anno salutifero [MD]XLI.

Georius Gradarius,  
plebanus in Eschlismatt, vester totus.

Adresse: Hon<sup>o</sup> ac viro dig<sup>o</sup> Domino W. pastori in Markbach, omni honestate prosequendo.

## II.

## Erwürdiger, geistlicher, lieber Her W.

Es sind vor mir erschienen 19 die Septembris [1542?] die nachgeschribne Partes, nemlich P., actor ex vna vnd Anna, rea ex altera partibus, die dan etliche Wort gegend einandren gered habint, die dan die helg Ee sollen antreffen. Uf sollich so han ich die ietz genanten Partes (praestito juramento) mit allem Flis, Ernst vnd fil circumstantiis examinirt vnd gnügsamlich, so find ich warlich die Partes gantz vnd gar in allen Dingen kintlich vnd der Worte vnverstendig, wissen ouch nit, wz solliche Wort moechten bringen oder hinlangen; den der actor W. red, er hab zû A. uf der Matten [gesagt:] „Begerstuminer, so schlag mir's in!“ Da hab im dz Meitli die [Hand] ingeschlagen. Red der actor bie sinem Eid, er habe dise Wort simpliciter gered et non eo animo, vt vellet contrahere matrimonium cum A.